1753

ASCETICI.

1754

teriectionem ponit non superfluam ut puta. ac si diceret bis fili. ut bis vocatus ad audiendum sit magis attentus &c. Ad calcem *Tabula expositionis prescripte*, et: *Orate pro scriptore fratre uestro. Amen.* Dixi paullo plura de hoc *Commentario*, quoniam typis nunquam vulgatum fuisse puto. Autor *Gallicus*, Monachus primum *Savinicensis*, dein *Abbas Lerimenis et Cassinensis*, tandem purpura Romana condecoratus vel ab *Urbanus IV.* vel a *Clemente IV.* video enim dissentire Scriptores. Cognomen ei *Aiglerio*, annus extremus 1282. fuit. Adi de eo *Oudinum T. III. col. 474.* et *Erasmi Gattulae Hist. Abbatiae Cassin. P. II. pp. 435. 484.* et seq.

Addita est calci matu Sec. XV. haec Nota: *Dominus Anselmus pie memorie Professus binius Monasterij* scripsit premissam expositionem super regula beati Benedicti abbatis. Sed ipsam regulam beati Benedicti, que premititur expositioni, scripsit pater Antonius professus in Mellico, qui buc venerat de Specu. *Orate dilectissimi pro ambobus.* Atque ex ea certum mihi fit, Codicem in *Mellicensi Austriae infer. Coenobio* scriptum fuisse, in quo coepta est reformatio Status monastici per *Austriam* sub praedicti Seculi initia agente maxime *Nicolao de Matzen* nostrate, qui circa annum 1403. in Monasterio *Sublacensi*, cui D. Benedicti *Specus* adjuncta, monachum induerat, atque inde a. 1418. quinque colonos secum in

Austriam, adeoque *Mellicum* deduxit. Horum primus erat supra dictus *Antonius de Catalonia*, qui vitam apud nos ad an. 1437. produxit, teste *Mart. Kropfio in Biblioth. Mellic. p. 218.* apud quem totum Reformationis negotium a p. 144. exponitur. Ad *Dorotheanos Codex* illa occasione devenire potuit, quod *Nicolaus* cum his in primis piae Confoederationis pactum iniit, ut idem *Kropfius* p. 193. refert.

DCCXXIX.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3352 XV. Folior. 213. 12. eleganter exaratus, et rubricis distinctus exhibet I. *Regulam S. Benedicti Monachorum* in Occidente Patriarchae, cuius Prooemium incipit: *Ausculta, o fili, precepta magistri &c.* Prooemium excipit *Index Capitulorum LXXIII.* et hunc Textus ipse, prout extat in *Lucae Holstenii Codice Regularum rursum edito a Mariano Brockie Aug. Vindel. 1759. T. I. p. 113. f.*

Fol. 102. *Incipiunt capitula sequentis libri. Capitulum primum de imitatione christi et contemptu omnium vanitatum mundi.* Notantur omnia XXV. Capita primi hujus Libelli *Kempisiani* a tribus ceteris, quod non insolens, divulsi, sed Textus ab his C. XX. verbis: *In silentio et quiete proficit anima deuota, et — — excidit, usque ad C. ult. verba: expendas fruadoise. Vigila super te ipsum &c.* Accedit Clausula miniata: *Finita*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 2248

1755

C O D I C E S A

1756

nita sunt Capitula de correctione
spiritualis ordinis. Anno (14)40.
post quam duae lineae erasae su-
spicionem movere possent, obor-
ta jam de Autore Opusculi lite
nomen Thome a Kempis inde
sublatum fuisse.

Fol. 164. praemitto Capitum
XXXVIII. Indiculo *Incipit Opus-
culum fratris dauid. Nempe For-
mula prior Novitiorum pii hujus e
Franciscana Familia Viri Teuto-
nis Augustani*, de quo jam alias
in hisce Commentariis dixi. Ejus
initium est: *Desiderasti amice ka-
rissime, ut aliquid scriberem tibi
&c. ut in Bibl. PP. Lugd. T.
XXV. ubi p. 869. longe uberior
extat haec Formula, quam qui-
dam tanti fecerunt, ut Bonaven-
turae tribuerent. Additur ibidem,
Amicum illum Bertholdum fuisse
clari pariter inter suos nominis.*

A fol. 206. alia quaedam Do-
cumenta brevia ascetica sequun-
tur.

DCCXXX.

R. 3353 Codex membraneus lat. Sec.
XV. Folior. 104. 12. probe scrip-
tus, et priore quidem parte lu-
culentius, rubroque distinctus ean-
dem primum *Regulam* exhibit,
quam dein etiam, sed absque om-
ni Titulo *Formula Novitiorum F.
Davidis de Augusta* comitatur
Exemplo superiore nihilo ple-
nior.

DCCXXXI.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3323
XIV. Folior. 54. 4. charactere
luculento crasso bene perscriptus
et minio distinctus Ordinationes et
Reformationes pro bono Regimi-
ne Monachorum nigrorum Ordini-
nis S. Benedicti continet, quae
ἀνεπιγραφως incipiunt: *Benedictus
episcopus seruus seruorum dei ad
perpetuam rei memoriam. Summi
magistri dignatio nos quamquam
immeritos &c. Est is Benedictus
XII. P. M. dictus ante Jacobus
Fornerius, qui Avenione sedit ab
a. 1334. ad a. 1342. et haec Sta-
tuta dedit, ut in calce legitur:
XII. kal. Julij Pontificatus nostri
anno secundo (id est, 20. Jun.
1336.) Additur in Codice
CCCCCCC. Lij. quod non extrico,
nisi fortasse Miniator descriptio-
nis annum 1352. exprimere vol-
uerit. Extant illa Bullarii Cocque-
liniani T. III. P. 2. Romae 1741.
p. 214. f. divisa in XXXIX. Capita.
Totidem censem in Codice, trans-
positis tamen C. 30. et 31. Rubri-
cis quandoque variantibus, quan-
doque omissis. Ad Rubr. C. 19.
*Ne mulieres habitent in locis mo-
nachorum, Exclamatio in margi-
ne: Quod absit!**

DCCXXXII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3337
XII. Folior. 99. 4. luculente et
pereleganter, atque, ut vult Sche-
da inserta, per *Luitholdum mona-
chum Lunaclacensem* celebrem

καλ-